
       

        

 

 

                                  

Heksejagt på modstandskæmpere (danske Fighters & Lovers skaber præcedens) 
Verdensfredsrådet fordømmer spanske myndigheders anholdelse af Remedios 
García. Hun anklages for at være den colombianske modstandsbevægelse 
FARC's forkvinde i Spanien og risikerer udvisning til Colombia, selv om både 
hun og organisationen går ind for en fredelig løsning af konflikten. FARC står på 
USA's og (altså også ) EU's terrorliste.  
Kbh.’s Byret frikendte i foråret gruppen Fighters & Lovers for anklagelsen om 
støtte til terrorisme, med begrundelsen at FARC måtte anses som en frihedsbe-
vægelse. Det begynder nu at få betydning for andre EU-lande. Remedios García, 
stadig arresteret i Madrid, kan få hjælp deraf. Hendes forsvarer henviser til Kbh.s 
Byrets karakteristik af FARC og dommeren har fået noget at tygge på. 
Fighter & Lovers lancerede jan. 06 en kollektion t-shirts til støtte for FARC's 
radiostation i Colombia og et PFLP-plakatværksted i Palæstina. Det anså 
Justitsminister Lene Espersen som kriminelt, og gruppens 7 medlemmer blev 
sigtet for overtrædelse af danske terrorlove.  
I DK vil anklagemyndigheden igen have Fighters & Lovers dømt, og ankesagen 
starter 3.sep. ved Østre Landsret. "Men FARC og PFLP er legitime frihedsbevæ-
gelser", siger Ulrik Kohl fra F.&L. Han regner med at Landsretten, ligesom By-
retten, vil nå frem til at solidaritet med modstandsbevægelser ikke er kriminelt.    

11 september var sat som dagen hvor dommen skulle falde. Men retssagen har 
budt på adskillige kontroverser. 5.sep. afviste dommeren anklagemyndigheden 
ved at give forsvaret ret i at ”terrortilståelser” fremkommet ved tortur ikke må 
bruges i dansk ret. Og 11.sep. forsøgte så anklageren at afvise forsvarets doku-
menter. Men Landsretten holdt også denne gang med forsvaret og gav lov. 
Måske derfor trækker domfældelsen ud. Søg artikler på: www.arbejderen.dk  
             ++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
I ellevte time: "Velkommen, du er nu i 11 time”, lyder det når man åbner siden 
for en ny folkebevægelse. Skeptikere til den officielle 'sandhed', hvad der førte til 
terrorangrebet i N Y, 11/9 2001, bidrager til debatten omkring den stadig mere 
omsiggribende tvivl om Bush-regeringens ærlighed og kritikken af at en uvildig 
undersøgelse af hændelserne ikke tillades. www.i11time.dk 
          +++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
Cuba i 50 år       
Til nytår fylder den cubanske revolution 50 år. I den anledning udstiller den 
cubanske maler, Rolando Duartes, sine billeder om Cuba og verden på Islands 
Brygges Kulturhus 2. – 30. oktober. Og onsdag d.22. okt. fra kl.17 arrangerer 
Dansk-Cubansk forening, i konferencesalen samme sted, en Cuba-aften med 
cubanske forfriskninger, dokumentarer, taler af bl.a. Cubas ambassadør over 
temaer som miljø, terrorisme og mellem-folkelig forståelse. www.k-i-b.dk   

Hul igennem til Gaza ? 
I foråret lavede folk fra Hamas fri passage over den ægyptiske grænse – helt 
fredeligt og uden blodsudgydelser.. Det varede kun et par dage men for palæsti-
nenserne var det måske et glimt af håb og det viste al verden den indestængte og 
frustrerede befolknings situation. Siden har Ægypten også åbnet grænseovergan-
gen et par gange under stærk kontrol. Nu er det lykkedes at lave et åndehul med 
en aktion udefra. Organisationen Free Gaza Movement har sejlet to skibe med 
fredsaktivister fra 17 lande ind til Gaza, og ud igen, tilbage til Cypern, medbrin-
gende palæstinensere, som Israel har nægtet udrejse.  
Israelske myndigheder har hidtil ikke gjort noget for at forhindre deres foreha-
vende. Hvis Israel påberåber sig total kontrol med Palæstinas grænser erkender 
det at være besættelsesmagt. Så skal de iflg international lov tage ansvar for 
palæstinensernes forhold og sine egne handlinger på palæstinensisk område.  
Israel anser muren, grænsekontrollen og boykotten af palæstinensiske varer  som 
beskyttelse af den israelske stat, ikke besættelse, og det ’internationale samfund’ 
accepterer denne udlægning, i hvert fald i praksis. Israel må holde på formerne 
og Free Gaza har med held udnyttet dette dilemma. De arbejder i åbenhed for at 
undgå konfrontation, de har ikke givet israelske myndigheder adgang til skibene, 
men ladet dem inspicere for våben af cyprioter og på forhånd fået Israel til at gå 
med på det. De opfordrer FN m. fl. til at følge efter og udnytte alle muligheder. 
Adam Quist, fra besætningen, siger: ”håbet er at forhindre yderligere eskalering 

af den humanitære katastrofe”. www.Palestinafredsvagter.dk, Nyheder   
 
Stop volden – stop politiet.  
Forleden slap en ”nyhed” ud: unge indvandrere udgør 67 % af de 85 unge som 
er stillet for dommervagten i København under 1.e halvår af 2008, og det er en 
kraftig stigning. En af årsagerne kunne være politiets ihærdige indsats overfor 
netop denne gruppe. Vi husker fra februar i år hvordan der var meget uro og 
t.o.m. brændte biler i gaderne. Det viste sig den gang at baggrunden delvis var de 
nyoprettede zoner hvor det var frit frem for politiet at standse og visitere borge-
re uden særlig mistanke, og at politiet gik særlig hårdt til unge indvandrere. 
Selveste Politidirektør Hanne Bech Hansen mente hun så sammenhængen og ville 
se på sagen, efter at unge fra Nørrebro havde henvendt sig til hende. Nu er 
politidirektøren i stedet ”bekymret” og råber på mere forebyggelse. Politiets 
praksis bekymrer hende ikke længere. 
Den erfarne advokat Bjørn Elmquist påpeger at det at komme for dommervagt 
IKKE er det samme som at blive dømt. Han skriver også at der helt mangler 
forskning om hvorfor fordelingen på pæredanskere og nydanskere er som den 

er. www.retspolitik.dk: ”Hvad skjuler sig bag fremstillingerne i dommervagten?” 


